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Remiss av Finansdepartementets 
promemoria: Ändrad malus för husbilar och 
vissa alternativbränslefordon 

 

(Ert dnr: Fi 2024/00720) 

 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 

för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 

och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade promemorian presenteras lagförslag som är ett resultat av politiska 

överenskommelser (det s.k. Tidöavtalet). Enligt förslaget sänks skatten på husbilar, 

vilket bl.a. motiveras av att husbilsbranschen är viktig för Sverige och att skatten för 

svenska husbilsägare har ökat de senaste åren som en konsekvens av förändringar i 

hur man mäter fordons koldioxidutsläpp.  

Inledningsvis ser Kommerskollegium positivt på att promemorian har analyserat och i 

avsnitt 6.2 redovisat hur förslagen bedöms förhålla sig till EU-rätten inklusive 

ställningstaganden avseende EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som 

Kommerskollegium administrerar.1 Vi har inga invändningar mot promemorians 

slutsatser om anmälningsplikten. 

Avslutningsvis, vad gäller de mer övergripande frågorna kring hur de 

klimatpåverkande utsläppen ska kunna minskas och de för- och nackdelar som kan 

finnas med promemorians förslag, så anser vi att det generellt är viktigt att dessa 

komplexa frågor analyseras grundligt så att nödvändiga intresseavvägningar av 

motstående intressen blir tillräckligt belysta och genomarbetade.  

 

 

  

                                                      
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av utredarna 

Jasmin Saleh och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

 

 

 


